
CIRCOLARE N. 407

T
ALLA ATTENZIONE DEI DOCENTI

E DEL PERSONALE ATA 
INTERESSATO
SEDE

 
OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA OBBLIGATORIO 19/03/2020 e 

06/04/2020

Il personale sotto elencato è convocato per svolgere ATTIVITA’ OBBLIGATORIA di formazione

come previsto dagli art. 36 e 37 del D.L.vo 81/80 e accordo Stato-Regione 21/12/2011 in materia di

tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro.

 FORMAZIONE SPECIFICA

Obiettivi Acquisire informazioni e conoscenze utili allo svolgimento in sicurezza delle proprie 
attività 
Acquisire informazioni e materiali per la realizzazione di attività didattiche sui temi 
della salute e sicurezza 
Fornire consapevolezza della necessità di assumere comportamenti corretti per 
salvaguardare la propria ed altrui salute e sicurezza 

Argomenti ►  Rischio SLC 
 rischio rumore e uso della voce
 rischio VDT
 rischio chimico
 uso scale 
 MMC 
 Rischio biologico
 Rischio elettrico gestione emergenza (vari scenari)
 gestione P.S.
 gestione somministrazione farmaci

Competenze 
dei docenti-
formatori

Il docente-formatore in materia di sicurezza

Valutazione La valutazione dell’ obiettivo mediante una breve test a risposta chiusa va sottolineato 
il fatto che la verifica d’apprendimento non è previsa obbligatoriamente dall’accordo 
Stato-Regioni, ma che si ritiene comunque corretto proporla, anche perché costituisce 
essa stessa un’ulteriore occasione di rinforzo sul significato dei più importanti concetti 
discussi.

Strumenti e 
strutture

AULA 35

Tempi per lo 
svolgimento

4 ORE DALLE: dalle ore 14.30  - 18.30


Materiali di  
riferimento 

 DVR dell’istituto
 SLIDE
 Manuale Gestione del sistema della sicurezza e cultura della prevenzione nella 

scuola



Verbalizzazione Foglio firma

Obiettivi Acquisire informazioni e conoscenze utili allo svolgimento in sicurezza 
delle proprie attività 
Acquisire informazioni e materiali per la realizzazione di attività 
didattiche sui temi della salute e sicurezza 
Fornire consapevolezza della necessità di assumere comportamenti 
corretti per salvaguardare la propria ed altrui salute e sicurezza 

Argomenti ►  Rischio SLC 
 rischio rumore e uso della voce
 rischio VDT
 rischio chimico
 uso scale 
 MMC 
 Rischio biologico
 Rischio elettrico gestione emergenza (vari scenari)
 gestione P.S.
 gestione somministrazione farmaci

Competenze 
dei docenti-
formatori

Il docente-formatore in materia di sicurezza

Valutazione La valutazione dell’ obiettivo mediante una breve test a risposta chiusa
va sottolineato il fatto che la verifica d’apprendimento non è previsa 
obbligatoriamente dall’accordo Stato-Regioni, ma che si ritiene 
comunque corretto proporla, anche perché costituisce essa stessa 
un’ulteriore occasione di rinforzo sul significato dei più importanti 
concetti discussi.

Strumenti e 
strutture

AULA 35

Tempi per lo 
svolgimento

4 ORE DALLE: dalle ore 14.30  - 18.30


Materiali di  
riferimento 

 DVR dell’istituto
 SLIDE
 Manuale Gestione del sistema della sicurezza e cultura della 

prevenzione nella scuola

Verbalizzazione Foglio firma

Vicenza, 12 febbraio 2020
Il Dirigente Scolastico
F.to prof.  A .  FR I ZZ O

19 marzo 2020

NOME COGNOME

1 ARNONE BIANCA MARIA

2 ANTONACCI DANIELA

3 BIANCHI EDOARDO

4 CATALANO GEORGIA

5 CIURCA GIOVANNI

6 CURASI’ MARCO

7 DI COSTANZO ANTONIO

8 DI TURO GIUSEPPINA

9 FLORIDIA EVA



10 FRANCESCONI ERICA

11 FUSCO ALESSIO

12 LIMINA FILIPPO

13 LOVISON FABRIZIO

14 MAGNABOSCO LUCA

15 MAZZA ANTONIO

16 MAZZA MASSIMILIANO

17 MELE STEFANIA

18 PARMIANI ALESSANDRA

19 PELLIGRINO ANDREA

20 PERROTTA CHIARA

21 PRIMON MASSIMILIANTO

22 RENATO VINCENZO

23 RIGHETTO GIADA

24 SCRIMIERI ALESSANDRA

25 SIGNORATO FIORELLA

26 VILLANI FRANCESCA

27 ZANGELMI VITTORIO ALBERTO

28 RAMPAZZO YASMINE 14.30 - 16.30

29 IPPINO ENRICO 14.30 – 16.30

30 VARRICA PAOLA 14.30 – 16.30

06 aprile 2020

NOME COGNOME

1 ARNONE BIANCA MARIA 14.30 16.30

2 ANTONACCI DANIELA 14.30 16.30 

3 BIANCHI EDOARDO 14.30 16.30

4 CATALANO GEORGIA 14.30 16.30

5 CIURCA GIVANNI 14.30 16.30

6 CURASI’ MARCO 14.30 16.30

7 DI COSTANZO ANTONIO 14.30 16.30

8 DI TURO GIUSEPPINA 14.30 16.30

9 FLORIDIA EVA 14.30 16.30

10 FRANCESCONI ERICA 14.30 16.30

11 FUSCO ALESSIO

12 LIMINA FILIPPO 14.30 16.30

13 LOVISON FABRIZIO 14.30 16.30

14 MAGNABOSCO LUCA 14.30 16.30

15 MAZZA ANTONIO

16 MAZZA MASSIMILIANO 14.30 16.30

17 MELE STEFANIA

18 PARMIANI ALESSANDRA 14.30 16.30

19 PELLEGRINO ANDREA 14.30 16.30

20 PERROTTA CHIARA

21 PRIMON MASSIMILIANTO 14.30 16.30

22 RENATO VINCENZO 14.30 16.30



23 RIGHETTO GIADA 14.30 16.30

24 SCRIMIERI ALESSANDRA 14.30 16.30

25 SIGNORATO FIORELLA 14.30 16.30

26 VILLANI FRANCESCA 14.30 16.30

27 ZANGELMI VITTORIO ALBERTO 14.30 16.30

28 RAMPAZZO YASMINE

29 IPPINO ENRICO

30 VARRICA PAOLA




